



Johan Eriksson
Högskolekansliet
Högskolan Kristianstad
291 88 Kristianstad
044-250 30 00
www.hkr.se

Utbildningsdepartementet

Svar remiss del 1 gällande ”Promemorian Ökad kompetens i säkerhetsfrågor vid universitet och högskolor” (U2024/00153)

I remissen anges att svar gällande **avsnitten 7.1 och 7.2** i promemorian ska ha kommit in till Utbildningsdepartementet **senast den 14 februari 2024**. Högskolans svar i dessa delar följer nedan.

7.1 Kompetens i säkerhetsfrågor bör beaktas vid nominering av de ledamöter som regeringen utser

Utredningens förslag: Nomineringspersonerna bör ges i uppdrag av regeringen att vid inför nomineringen av ledamöter beakta att det i styrelsen som helhet finns allmän kompetens i säkerhetsfrågor. Detta bör gälla utöver dagens uppdrag att förslaget till ledamöter ska avse personer med kompetens och erfarenhet från verksamhet av betydelse för högskolans uppdrag enligt högskolelagen och att en jämn könsfördelning ska beaktas i förslaget. Nomineringspersonerna bör redovisa att, och hur, frågan om kompetens i säkerhetsfrågor har beaktats.

Högskolans svar:

I utredningen konstateras att universitet och högskolor har en skyldighet enligt gällande regelverk att bedöma om det vid lärosätet bedrivs säkerhetskänslig eller annan skyddsvärd verksamhet. Enligt utredningen har brister i detta avseende framkommit efter granskning av Riksrevisionen. En slutsats av detta är att det således finns en ordning där granskning sker och fel och brister påtalas. Enligt högskolans mening har denna problematik dock inte främst någon koppling till styrelsens sammansättning. Det är förvaltningens ansvar att säkra kvalitet i processer och dokument. För övrigt är säkerhetsskyddslagens bestämmelser redan idag tillämpliga på universitet och högskolor.

Förslaget använder sig av begreppet ”allmän kompetens i säkerhetsfrågor” vilket inte närmare definierar vilken kompetens som faktiskt avses. Enligt högskolan kvarstår därigenom frågan vad som utgör sådan kompetens och hur bedömningen ska göras huruvida kravet är uppfyllt eller inte.

7.2 Styrelsernas ansvar avseende verksamhetens säkerhet bör förtydligas

Utredningens förslag: Det bör förtydligas i högskoleförordningen att styrelsen har att besluta i viktigare frågor om verksamhetens säkerhet. Regeringen bör säkerställa att lärosätena årligen övergripande redovisar hur de arbetar med säkerhetsfrågor.

Högskolans svar:

Högskolan anser att denna del av förslaget är bra, eftersom det tydliggör att det är högskolestyrelsen som har ansvar för de viktiga säkerhetsfrågorna. Det återstår att definiera vilka dessa frågor är så att styrelsen inte riskerar att belastas av löpande driftsfrågor gällande säkerheten.

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Håkan Pihl och Johan Erikson har varit föredragande.

För Högskolan Kristianstad

Håkan Pihl
Rektor